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Jette Jespersen (DF): 
Der skal ikke herske tvivl om, at i Dansk Folke- 
parti går vi hundrede procent ind for Marinol til 
sklerosepatienter på lige fod med kræft- og aids- 
patienter, hvis det virkelig er et ønske fra denne 
patientgruppe. - ! 

Det er meget svært at forstå, hvorfor det ikke 
for længst er blevet muligt for de patientgrup- 
per, der kan få glæde af Marinol, at få det på re- 
cept hos egen læge. Her kunne en dispensation 
være ønskelig som for de førnævnte patient- 
grupper. Det kan ikke være rigtigt, at sklerose- 
patienter skal begå kriminalitet for at få en rime- 
lig smertefri tilværelse. Det er jo hverdagen for 
flere af sklerosepatienterne, når de må ud på det 
illegale marked for at købe hash. 

Under den forrige regering i ca. 1999 blev det 
besluttet at igangsætte en forskning for netop at 
undersøge, om Marinol kunne hjælpe sklerose- 
patienter. Disse forsøg skulle forløbe 1 år, så de 
burde jo for længst have været afsluttet. 

Nu er der ganske vist tegn i sol og måne på, 
at der kommer en rapport i den nærmeste frem- 
tid. Så derfor vil jeg spørge ministeren, om mini- 
steren har tænkt sig at følge op på sagen, så den 
ikke trækker ud i det helt uendelige. Vi kan bare 
ikke være bekendt, at et 1-års-forsøg skal vare 
3-4 år, når Marinol har vist sig at være et godt og 
brugbart middel uden alle de bivirkninger, an- 
dre smertestillende midler giver. 

Dansk Folkeparti håber på et positivt svar fra 
ministeren og et snarligt resultat og vil derfor af- 
vente det videre forløb. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig at høre, at Dansk Folkeparti , 
også vil være med til at presse på for, at de her 
forsøg, der nu har trukket ud og trukket ud, 
snart bliver afsluttet, så sklerosepatienterne kan 
få noget hjælp af det her medikament. 

Men jeg vil gerne høre, om Dansk Folkeparti 
også vil være med til at åbne op. for, at man også 
ser på at bruge naturproduktet cannabis og ikke 
kun det syntetisk fremstillede Marinol, sådan at 
de mennesker, der ikke ønsker at tage en synte- 
tisk pille, men hellere vil indtage det på anden 
vis, får mulighed for det via recept fra lægen på 
det produkt. 

(Kort bemærkning). , ; 
Jette Jespersen (DF): 
Det vil jeg ikke love fru Line Barfod vi vil. For , 
det første har jeg et brev hernede fra en sklerose- 

patient, som netop har,haft problemet med at 
bage det ind i kager. Og det;var meget; meget 
svært at docere. Så jeg tror, vi holder ved Mari- 
nolen. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er klart, at det for nogle, kan være. svært, at 
docere, også fordi man især i dag skal ud på det 
illegale marked; og det kan være svært at finde 
ud af, hvad det egentlig er for en kvalitet; Det 홢 , 
kan være forskellige styrkegrader, der er i det, 
man køber osv. 홢 I 

Men derfor er det jo også; vi foreslår, at det : 
skal være på recept, at lægen kan hjælpe med at 
sikre, at man får en korrekt dosering. Og: så kan 
det være, at det ikke er en kage; patienten skal 
have, men det kan være, han hellere vil drikke 
det som vin, eller han vil ryge det, eller hvordan 
han nu ønsker at indtage det, men at mulighe- 
den er der for, at man kan få et naturprodukt i 
stedet for at skulle tage en pille, også fordi der jo 
er en del af de her patienter, der i.forvejen;tager 
ganske mange piller og ikke har lyst til at skulle 
have endnu flere. 홢홢홢홢홢'.' 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Else Theill Sørensen som ordfører. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Forslaget her går jo ud på at frigive hash til me-' 
dicinsk brug. Jeg må indrømme, at jeg egentlig 
gik ud fra, da jeg læste beslutningsforslaget, at 
der var tale om ,,ffledikamenter,, som indeholder 
de virksomme dele i  hashen, altså f.eks. Marinol. , 

Som det allerede har været nævnt, er der efter 
lægemiddellovgivningen mulighed for at give 
tilladelse til, at læger kan udlevere Marinol til , 
brug i patientbehandlingen. Men tilladelsen.gi- 
ves kun, hvis der er videnskabelig dokumenta- 
tion for præparatets,virkning. Og sådan som det 
også har været omtalt, så findes den dokumen- 
tation, når det drejer sig om aids- og kræftpa-, ; 
tienter, mens den tilsvarende dokumentation v 
endnu ikke findes for virkningen på sklerose- 
patienter. 홢 , . 

Men nu kan jeg så forstå, at det i virkelighe- 
den -  og det burde jeg måske have, kianliet, nær- 
læse fra starten, -  slet ikke handler om Marinol,, 
men tværtimod handler om at frigive hash t i l  
medicinsk brug. Og det gør bare, at Det Konser- 
vative Folkeparti, som i forvejen ville have væ- 
ret imod beslutningsforslaget, så at sige er end-,, 


